
 

ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ   МУНИЦИПАЛОН  БЮДЖЕТОН   ИУМÆЙАГ   

АХУЫРАДОН  –  ЛИЦЕЙ 

__________________________________________________________________________ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ – ЛИЦЕЙ г.ВЛАДИКАВКАЗА 

 

ПРИКАЗ 

 

№  91                                     

 

  от    23 сентября  2021  г.                                                           г. Владикавказ 

 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 – 2022 учебном году» 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  

школьников,  утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации  от 27 ноября 2020 года № 678 (далее 

соответственно – Порядок, олимпиада), на основании приказа  Управления 

образования г.Владикавказа от 22.09.2021 г. № 184 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 

учебном году в г.Владикавказ», 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Хубаеву Светлану Александровну,  координатора научной 

деятельности в лицее, ответственным организатором по  проведению 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 

2022 учебном году. 

2. Хубаевой Светлане Александровне: 

 Обеспечить предоставление достоверной информации об 

участниках олимпиады. 

 Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при 

получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

 Обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей 

о порядке и сроках проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году с указанием 

места и времени проведения, разместить информацию на 

официальном сайте лицея и на информационном стенде школы. 

 Организовать и провести школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения и  

утвержденным графиком. 

 Организовать проведении термометрии на входе в аудитории (с 

температурой и признаками ОРВИ организаторы и ученики к 

участию в олимпиаде не допускаются). 



 Обеспечить наличие средств индивидуальной защиты для 

организаторов, в том числе масок и антисептиков. 

 Осуществлять обработку персональных данных участников 

школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями 

Федерального закона № 152 – ФЗ «О персональных данных». 

Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о 

своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады 

в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и 

представляет организатору школьного этапа олимпиады  согласие 

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своего  несовершеннолетнего 

ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети 

«Интернет».  

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение № 1). 

4. Сформировать состав предметных комиссий (Приложение № 2). 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение № 3). 

6. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады  школьников (приложение № 4). 

7. Проверить олимпиадные работы в течение двух рабочих дней со дня 

проведения олимпиады. 

8. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по каждому образовательному предмету. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18  

Директор                                                                                         Бирагова Л.Л. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                Хубаева С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 1  

к приказу № 90 

от 23.09.2021 г. 

 

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 – 2022 учебном году: 

 

Бирагова Л.Л. Председатель оргкомитета ВОШ 

Хубаева С.А. Заместитель председателя оргкомитета ВОШ 

Токаева Л.М. Заместитель директора по УВР 

Меликова Э.Б. Заместитель директора по УВР 

Кудряшова Т.А. Координатор научной работы в начальной школе 

Изотова М.В. Председатель МО учителей начальных  классов     

Лекова И.В. Председатель МО учителей  русского  языка  и  

литературы   

Вазагова Л.В. Председатель МО учителей естественно – научного 

цикла 

Казбекова М.К. Председатель МО учителей иностранного языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3  

к приказу № 90 

от 23.09.2021 г. 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году: 

 

Русский  язык, 

литература, 

иностранный язык, 

искусство, история, 

право, 

обществознание , 

экономика, 

технология 

Токаева Л.М. – заместитель директора по УВР 

Лекова И.В. - председатель МО учителей  русского  

языка  и  литературы   

Вазагова Л.В.- председатель МО учителей 

естественно – научного цикла 

Казбекова М.К.- председатель МО учителей 

иностранного языка 

Зандина М.К. – психолог, учитель биологии 

Физкультура, 

география, экология, 

ОБЖ 

Меликова Э.Б. - заместитель директора по УВР 

Пузенко Л.Н. – преподаватель – организатор ОБЖ 

Гринь Н.В. – учитель географии 

Зандина М.К. – психолог, учитель биологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

к приказу № 90  

от 23.09.2021 г. 

 

Состав жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 – 2022 учебном году: 

 

Иностранный язык Казбекова М.К. – учитель английского языка  

Шаламова Э.Э. – учитель английского языка 

Джуссоева В.А. – учитель английского языка 

Русский язык и 

литература 

Лекова И.В. – учитель русского языка 

Кулумбегова М.М. – учитель русского языка 

Самсонашвили М.Н. – учитель русского языка 

Физкультура, ОБЖ Пузенко Л.Н. – преподаватель – организатор 

ОБЖ, учитель физкультуры 

Дзугаев А.А. – учитель физкультуры 

Хубаев А.Г. – учитель физкультуры 

Обществознание, 

история, право, 

экономика 

Диамантиди Е.А. – учитель истории, 

обществознания 

Хадарцева А.А. – учитель истории, 

обществознания 

География, 

экология 

Гринь Н.В. – учитель географии  

Кубатиева Л.Р. – учитель биологии  

 

 


